第 167 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成29年4月28日（金） 11:19 ～ 12:58

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 髙橋(姿)学長，濱口，大浦，高橋（均），髙比良，小田，箕口，松井，

坂本，宮田，阿部，髙橋（秀），小久保，永井，渡邊（登），松尾，

三ツ井，牛木，齋藤，原，柴田，八坂，馬塲，上村，澤村，山崎，前野，

大鳥，小野（和），小椋，鈴木（敏），末吉，中田，鳴海，中村，

鈴木(光)，田邊，西口，岩渕，那波，福岡，鈴木(榮)，大野

（オブザーバー：田代監事）

（欠席者：小野（高），染矢，前田，小林）

４ 議事概要の確認

第166回（29.4.14）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 審議事項

(1) 新たな教員人事管理方法の導入と教員人事組織の機能強化について
新たな教員人事管理方法の導入と教員人事組織の機能強化について，資料１に基

づき審議し，承認した。

６ 報告事項

(1) 機構・本部の組織の長の任命について
学長から，平成29年4月1日付けで任命した地域創生推進機構副機構長及び保健管

理・環境安全本部環境安全推進室長について，資料２に基づき報告があった。

(2) 年俸制の導入状況について
濱口理事から，本学における平成29年4月1日現在の年俸制の導入状況について，

資料３に基づき報告があった。

(3) 学生の懲戒について
学長から，新潟大学学生の懲戒に関する規程により，学生に対する懲戒処分を行

ったことについて，資料４に基づき報告があった。

議長から，4月28日に開催された委員会の審議事項（下記）について，全て承認さ
れた旨の説明があり，承認された事項については，各委員会終了時に学長としても
承認している旨の報告があった。

(4) コンプライアンス委員会（29.4.28）について
平成29年度コンプライアンス推進に係る事業計画について
平成29年度コンプライアンス推進に係る事業計画について審議し，承認した。

(5) 入学試験委員会（29.4.28）について
① 平成30年度入学試験専門委員（出題主任等）の選考について

入学試験実施委員会委員長から提出のあった平成30年度出題主任及び出題副
主任候補者等の名簿と併せて入学試験専門委員（出題主任等）の選考について

審議し，承認した。
② 新潟大学推薦入試学生募集要項の全学一本化について

平成29年度まで学部単位で作成していた推薦入試学生募集要項を，平成30年
度から新潟大学全体の推薦入試学生募集要項として一本化し作成・公表するこ
とについて審議し，承認した。

(6) 大学教育委員会（29.4.28）について
① 初年次教育改革を契機としたカリキュラム編成に係るガイドラインの見直しに
ついて
平成29年度の科目開設計画における反省点等を踏まえた平成30年度科目開設

計画に向けたガイドラインの見直しについて審議し，承認した。
② 教員養成機能検討専門委員会の設置について

大学教育委員会の下に教員養成機能検討専門委員会を設置することについて
審議し，承認した。

次回，教育研究評議会（第168回）は，平成29年5月26日（金）に開催